
 
 
 
 

ERGEBNISLISTE 
 

29. Walter Riedle Hauchenberglauf 
mit 

3er-Mannschaftswertung 
und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft 
 

am 
9. Juli 2011 

 

 
 

 



Protokoll 
zum 

29. Weitnauer Walter Riedle Hauchenberglauf mit 3er-Mannschaftswertung 
und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft 2011 
 
  

 
 
 
Wettkampfbeginn: Samstag, 09.07.2011, 17:00 Uhr 
 
Start: Weitnau, bei der Kirche 798 m über NN 
Ziel Hauchenberg, Turm Alpkönigblick 1.242 m über NN 
 
Streckenlänge: 6,8 km 
Höhendifferenz: 509 m 
 
Wetter:  
Temperatur: Start: 24 Grad, Ziel: 19 Grad 
 
Teilnehmer: Gewertet 147 (36 Damen, 111 Herren) 
Beteiligte Vereine: 65 
 
Freiwillige Helfer:  67 
 
Streckenrekorde: Damen:    33:26 Kunze Johanna (1992) 
 Damen:    33:26 Reisinger Lisa (2011) 
 Herren:    28:08 Öhrig Josef (1995) 
 Mannschaft Damen 2:01:44 TSV Oberstdorf (2000) 
 Mannschaft Herren 1:27:29 SVO Germaringen (1995) 
 
Sonstiges: Während der Veranstaltung waren keine besonderen Vorkommnisse zu verzeichnen. 
 
 
 
 
Verbandsaufsicht: Dieter Claus, Laufwart  ____________________________________   

 
 
Legende für die Altersklassen-Abkürzungen 
SWx/SMx Schülerinnen/Schüler A/B/C/D 
JWx/JMx Jugend weiblich/männlich A/B 
JUW/JUM  Juniorinnen/Junioren 
W20/M20 Hauptklasse Frauen/Männer 
Wxx/Mxx Seniorinnen/Senioren der entsprechenden Altersklasse 
W--/M-- Mannschaftswertung: Frauen/Männer ohne Altersbegrenzung 
 
Bitte beachten Sie, dass die Einstufung in die Altersklassen nach den ausgeschriebenen Klassen erfolgt. 
Dadurch können sich in den einzelnen Wertungen je Läufer unterschiedliche Klassen ergeben. 



weiblich

W35
1. 261 Decker, Sonja W35 1974 w TG Viktoria Augsburg 0:39:40

W40
1. 243 Philipp, Simone W40 1971 w TV Jahn Kempten 0:40:51
2. 273 Rall, Claudia W40 1967 w LG Stadtbergen 0:50:56
3. 277 Röder, Petra W40 1970 w LG Stadtbergen 0:52:05

W45
1. 269 Schönwälder, Brigitte W45 1962 w LG Stadtbergen 0:41:27
2. 307 Angerer, Elisabeth W45 1962 w Laufarena Allgäu 0:48:43
3. 203 Matthiesen, Elke W45 1963 w TV Weitnau 0:49:06

W50
1. 228 Bertling, Petra W50 1958 w TV Weitnau 0:42:53
2. 229 Kadel, Jutta W50 1957 w TV Weitnau 0:49:14
3. 271 Wessinger, Carola W50 1961 w LG Stadtbergen 0:50:02

W55
1. 270 Hannakam, Ingrid W55 1956 w LG Stadtbergen 0:48:32
2. 272 Heller, Hildegard W55 1952 w LG Stadtbergen 0:50:37

W65
1. 217 Plener, Lilo W65 1945 w TV Erkheim 0:44:25

männlich

M40
1. 254 Feneberg, Theo M40 1969 m TSV Moosbach 0:34:05
2. 259 Morgen, Uli M40 1968 m TSV Buchenberg 0:35:12
3. 282 Brunold, Christian M40 1969 m SVO LA Germaringen 0:35:22
4. 263 Rust, Stephane M40 1970 m TG Viktoria Augsburg 0:35:51
5. 262 Huber, Michael M40 1969 m TG Viktoria Augsburg 0:37:40
6. 202 Baumann, Werner M40 1967 m TV Weitnau 0:46:23

M45
1. 238 Stecker, Harald M45 1965 m TV Jahn Kempten 0:32:21
2. 304 Bader, Klaus M45 1965 m TSV Burgberg 0:33:13
3. 264 Thiem, Hans-Thomas M45 1964 m TG Viktoria Augsburg 0:33:40
4. 275 Dietrich, Roland M45 1966 m LG Stadtbergen 0:33:53
5. 268 König, Andreas M45 1966 m TSV Oberstdorf 0:34:13
6. 247 Weger, Georg M45 1963 m LG Zusam 0:36:02
7. 248 Simanowski, Rainer M45 1964 m LG Zusam 0:42:13

M50
1. 249 Friedel, Werner M50 1961 m LG Zusam 0:38:08
2. 319 Weisheit, Ken M50 1959 m LG Stadtbergen 0:39:55
3. 213 Fink, Josef M50 1957 m TV Weitnau 0:52:19

M55
1. 281 Leonhard, Wolfgang M55 1956 m SVO LA Germaringen 0:35:44
2. 214 Hörmann, Otto M55 1955 m TV Jahn Kempten 0:36:50
3. 237 Gutsmiedl, Josef M55 1956 m SC Gunzesried 0:37:29
4. 240 Mader, Klaus M55 1956 m MBB-SG Augsburg 0:39:29
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5. 252 Schierlinger, Johann M55 1953 m SpVgg Auerbach/Streitheim 0:39:33
6. 274 Zettel, Rudolf M55 1952 m LG Stadtbergen 0:42:07
7. 305 Schmalholz, Michael M55 1953 m TSV Mindelheim 0:45:06

M60
1. 251 Speer, Peter M60 1949 m MBB-SG Augsburg 0:41:06

M65
1. 256 Burger, Manfred M65 1942 m TSV Burgberg 0:45:42
2. 235 Berktold, Richard M65 1943 m TV Hindelang 0:51:06

M75
1. 221 Schmid, Norbert M75 1934 m TV Erkheim 0:50:00
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Frauen

1. LG Stadtbergen 1 2:20:01
269 Schönwälder, Brigitte 0:41:27 W45 1962
270 Hannakam, Ingrid 0:48:32 W55 1956
271 Wessinger, Carola 0:50:02 W50 1961

2. TV Weitnau 1 2:21:13
228 Bertling, Petra 0:42:53 W50 1958
203 Matthiesen, Elke 0:49:06 W45 1963
229 Kadel, Jutta 0:49:14 W50 1957

3. LG Stadtbergen 2 2:33:38
272 Heller, Hildegard 0:50:37 W55 1952
273 Rall, Claudia 0:50:56 W40 1967
277 Röder, Petra 0:52:05 W40 1970

Männer

1. TG Viktoria Augsburg 1 1:47:11
264 Thiem, Hans-Thomas 0:33:40 M45 1964
263 Rust, Stephane 0:35:51 M40 1970
262 Huber, Michael 0:37:40 M40 1969

2. LG Stadtbergen 1 1:55:55
275 Dietrich, Roland 0:33:53 M45 1966
319 Weisheit, Ken 0:39:55 M50 1959
274 Zettel, Rudolf 0:42:07 M55 1952

3. LG Zusam 1 1:56:23
247 Weger, Georg 0:36:02 M45 1963
249 Friedel, Werner 0:38:08 M50 1961
248 Simanowski, Rainer 0:42:13 M45 1964
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Unser Dank gilt folgenden Sponsoren: 
 

 Laufsport Saukel  

 Herz & Lang GmbH, Weitnau  
 
 Denz-Fenster, Weitnau  

 Westa Stahlbearbeitung GmbH, Weitnau  

 Raiffeisenbank Kempten eG 

 Sparkasse Allgäu, Weitnau 

 Memminger Brauerei AG, Memmingen  

 Sport-Schmelzenbach, Missen 

 Brivo Verlag, Weitnau 

 Marien Apotheke, Weitnau  

 Sportslet Karl Singer, Kempten  

 
 

 
 
 

sowie allen freiwilligen Helfern,  

ohne die diese Veranstaltung nicht möglich wäre! 




